Должностное лицо

АО «Октябрьские электрические сети»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и места рассмотрения дела

об административном правонарушении

28.11.2022                                                                                                                                г. Уфа, Ул.
Пушкина 95

Я, начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков Башкортостанского УФАС
России, рассмотрев материалы дела по жалобе ООО «» на действия АО «» при проведении
запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты
малого и среднего предпринимательства на поставку электросчетчиков однофазных
(извещение №); протокол об административном правонарушении в отношении должностного
лица АО «» - начальника отдела логистики АО «» по факту нарушения ч. 8 ст. 7.32.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) –
предъявление требований к участникам закупок товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц, к закупаемым товарам, работам, услугам и (или) к условиям договора либо
оценка и (или) сопоставление заявок на участие в закупке по критериям и в порядке, которые
не указаны в документации о закупке товаров, работ, услуг,

руководствуясь п.1 ч.1 ст. 29.4 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

23.11.2022 в отношении должностного лица АО «» составлен протокол об административном
правонарушении по делу №002/10/00-2096/2022, предусмотренном ч. 8 ст. 7.32.3 КоАП РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 29.6 КоАП РФ дело об административном правонарушении
рассматривается в пятнадцатидневный срок со дня получения органом, должностным лицом,
правомочными рассматривать дело, протокола об административном правонарушении и
других материалов дела либо материалов, полученных с применением работающих в
автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и
киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи.

Руководствуясь п. 1 ч.1 ст. 29.4, ст. 29.6 КоАП РФ

ОПРЕДЕЛИЛ:

Назначить дело об административном правонарушении возбужденное в отношении
должностного лица АО «» - к рассмотрению по адресу: г.Уфа, ул.Пушкина, 95, каб.513.

Явка лица или его представителя, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении в соответствии с ч. 1 ст. 29.7 КоАП РФ, со всеми правами, предусмотренными ст.
25.1 КоАП РФ, обязательна.

Управление сообщает, что вправе перейти по ссылке для участия в рассмотрении дела.

Неявка в указанный срок законного представителя лица, в отношении которого возбуждено дело

об административном правонарушении, будет расценена как отказ от участия в рассмотрении
дела об административном правонарушении.

В соответствии со ст. 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении, вправе знакомится со всеми материалами дела, давать
объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться
юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

Согласно ст. 51 Конституции Российской Федерации никто не обязан свидетельствовать против
себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых определяется федеральным
законом.

Заместитель руководителя

Исп.